
Kopje e vendimit i dergohet:

Anetareve te Komisionit;
Sekretariatit te KGJK-se;
Arkivit.

Keshilli Gjyqesor i Kosoves, ne mbledhjen e mbajtur me 7 qershor 2021, ne baze te kerkeses per
shkaqe shendetesore te z. Cerim Fazliji, ka bere ndryshimin e vendimit KGJK.nr.139/2021 te dates
26 maj 2021, ne piken I te dispozitivit, me c'rast ne vend te z. Fazliji, per anetare te Komisionit
per mbikeqyrjen e procesit te nominimit te kandidateve per anetare te Keshillit nga Gjykata
Themelore ne Gjakove, eshte caktuar z. Nenad Lazic, anetar i Keshillit Gjyqesor te Kos!Jves.

III. Vendimi hyn ne fuqi diten e nenshkrimit.

II. Ne vend te anetarit te Komisionit z. Cerim Fazliji, per anetare te Komisionit per
Gjykaten Themelore nc Gjakove caktohet z. Nenad Lazic, anetar i Keshillit Gjyqesor
te Kosoves.

Arsyetim

I. Ndryshohet pika I e Vendimi te Keshillit Gjyqesor te Kosoves KGJK.nr.139/2021 i
dates 26 maj 2021, sa i perket perberjes se Komisionit per mbikeqyrjen e procesit te
nominimit te kandidateve per anetare te Keshillit nga Gjykata Themelore ne Gjakove.

VENDIM

KESHILLI GJYQESOR I KOSOvES (KGJK), ne baze te Amandamentit nr. 25 nenit 108,
paragrafi 6, nenparagrafi 1 dhe 2 te Kushtetutes se Republikes se Kosoves, nenit 7, 8, 9 te Ligjit
nr. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves, nenit 7 dhe 10 te Rregullores nr. 0912019 per
Proceduren dhe Kriteret e Zgjedhjes se Anetareve te Keshillit Gjyqesor te Kosoves nga Gjyqesori,
ne takimin e 256 -te, te mbajtur me date 7 qershor 2021, nxjerr kete:
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